30.04.2021 г. № 107
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
ДУМА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
№ 95 ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА
«О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОХОРСК» НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДЫ»  (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ ДУМЫ №101 ОТ 31.03.2021 Г.)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Хохорск», Дума
 РЕШИЛА

1. Внести в решение думы № 95 от 26 декабря 2020 года следующие изменения:
    1.1. Пункт  статью 1 изложить в следующей редакции:
    «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Хохорск» на 2021 год:
  общий объем доходов бюджета на 2021 год 35 499,7 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме  29 633,1 тыс. руб.;
      общий объем расходов бюджета составит 36 298,6 тыс. руб.;
       размер дефицита местного бюджета в сумме 798,9 тыс. рублей, или 13,6%  утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
           Установить, что превышение дефицита над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса РФ, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в объеме 505,6 тыс. рублей.
      	1.2. Направить на покрытие дефицита местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы поступления из источников финансирования дефицита местного бюджета согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
         1.3. Приложение 1,2, 3, 5 изложить в новой редакции.
1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
1. Опубликовать настоящее Решение в муниципальном «Вестнике МО
«Хохорск»»  и разместить на сайте администрации МО «Боханский район».

Председатель Думы муниципального образования  «Хохорск»
Глава администрации
В.А.Барлуков
[bookmark: _GoBack]